PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.06.2013 г. № 268

О внесении изменений в  районную долгосрочную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» на 2012-2013 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 11.11.2011 г. № 467 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.11.2012 г. № 560, 12.12.2012 г. № 587, 24.12.2012 г. № 610)

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в районную долгосрочную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» на 2012-2013 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 11.11.2011 г. № 467 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.11.2012 г. № 560, 12.12.2012 г. № 587, 24.12.2012 г. № 610) (далее - Программа), следующие изменения:

1) Позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 276582 рубля, в том числе – средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 26758 рублей, средства областного бюджета – 249824 рубля

2) Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и средств областного бюджета.

Общий объём финансирования Программы составляет 276582 рубля, в том числе – средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 26758 рублей, средства областного бюджета – 249824 рубля».
3) Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

И.п. Главы Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                               А.В. Голушков

	Приложение

к районной долгосрочной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» на 2012-2013 годы

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (руб.)
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель. Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения
на дорогах

	Задача 1. Формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения.

	1.
	Осуществление информационно – пропагандистской деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2012 год
	-
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, ОГИБДД МО МВД России «Рославльский»

	2.
	Приобретение видеофильмов по тематике, связанной с безопасностью дорожного  движения
	2012 год
	-
	ОГИБДД МО МВД России «Рославльский»

	3.
	Приобретение (издание) целевой печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения (информационные листы, открытки, памятки, буклеты, пакеты, вымпелы и т.п.)

	2012 год
	-
	ОГИБДД МО МВД России «Рославльский»

	Задача 2. Повышение эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

	1.
	Организация и проведение районного слёта юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	2-ой квартал 2012 года
	5
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2.
	Участие в областном  слёте  юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	2-ой квартал 2012 года
	12
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	3.
	Приобретение  печатной методической литературы для преподавателей общеобразовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по тематике безопасности дорожного движения
	2012 год
	2
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	4.
	Обеспечение световозвращающими  фликерами  учеников начальных классов, плакатами  по тематике безопасности дорожного движения  общеобразовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2012 год
	-
	ОГИБДД МО МВД России «Рославльский»

	5.
	Обследование школьных автобусных маршрутов, проходящих по территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2012 год
	-
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, комиссия по обследованию школьных автобусных маршрутов

	Задача 3. Совершенствование условий движения на дорогах.

	1.
	Приобретение специальной краски для нанесения  дорожной разметки в п. Шумячи, в непосредственной близости от общеобразовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, объектов массовой концентрации населения.
	2012 год
	-
	Администрация Шумячского городского поселения Шумячского района Смоленской области

	2.
	Приобретение и установка дорожных знаков на уличной дорожной сети (далее – УДС), непосредственно прилегающей к общеобразовательным учреждениям муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
	2012 год
	-
	Администрации Шумячского городского и сельских поселений Шумячского района Смоленской области

	3.
	Осуществление ремонта УДС в п. Шумячи и на территории сельских поселений Шумячского района Смоленской области
	2012 год
	-
	Администрации Шумячского городского и сельских поселений Шумячского района Смоленской  области

	4.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на р. Черная Немка в д. Петровичи Шумячского района Смоленской области
	2013 год
	276582, в т.ч. местный бюджет – 26758, областной бюджет - 249824
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Всего по программе
	276582